– 5 –
Zarządzenie Nr 1/2025
Ministra do spraw równości 
z dnia 31 marca 2025 r. 
w sprawie Zespołu do spraw Równego Traktowania i Polityk Równościowych
Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz.U. z 2024 r. poz. 1050 i 1473) zarządza się, co następuje:
§ 1. 1. Powołuje się Zespół do spraw Równego Traktowania i Polityk Równościowych, zwany dalej „Zespołem”.
2. Zespół jest organem pomocniczym Ministra do spraw Równości, zwanego dalej „Ministrem”.
§ 2. Zadaniem Zespołu jest zapewnianie wsparcia Ministra w wykonywaniu zadań dotyczących równego traktowania i polityk równościowych, w szczególności poprzez: 
1)	dokonywanie analiz i ocen sytuacji prawnej i społecznej w zakresie równego traktowania na poziomie lokalnym; 
2)	monitorowanie sytuacji w zakresie przestrzegania zasady równego traktowania na poziomie lokalnym;
3) 	wypracowywanie kierunków działań dla realizacji równego traktowania na poziomie lokalnym;
4) 	inicjowanie, wspieranie i promowanie rozwiązań z zakresu równego traktowania na poziomie lokalnym;
5) 	wymianę doświadczeń w obszarze przeciwdziałania dyskryminacji i wdrażania perspektywy praw człowieka na poziomie gminnym, powiatowym i wojewódzkim.
§ 3. 1. W skład Zespołu wchodzą:
1)	Przewodnicząca Zespołu – Anna Strzałkowska, Instytut Miast Praw Człowieka;
2)	Zastępczyni Przewodniczącej Zespołu – Justyna Białczak, Instytut Miast Praw Człowieka;
3)	pozostali członkowie Zespołu: 
a) 	Michał Bomastyk – Pełnomocnik Prezydenta Miasta Torunia do spraw równości,
b)	Beata Bugajska – Pełnomocnik do spraw równości Gminy Miasto Szczecin,
c)	Bogumiła Burda – Pełnomocnik Wojewody Lubuskiego do spraw Równości Kobiet i Mężczyzn,
d) 	Renata Butryn – Pełnomocnik Wojewody Podkarpackiego do spraw Równego Traktowania,
e) 	Monika Chabior – Zastępczyni Prezydenta Miasta Gdańska do spraw rozwoju społecznego i równego traktowania,
f)	Bogna	Czałczyńska	–	 Pełnomocniczka Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego do spraw kobiet i równego traktowania,
g) 	Katarzyna Daab-Borkowska – Pełnomocniczka Prezydenta Miasta Katowice do spraw Równego Traktowania, 
h) 	Monika Frenkiel – Pełnomocnik Wojewody Małopolskiego do spraw Równego Traktowania,
i) 	Oktawia Gorzeńska – Wiceprezydent Miasta Gdyni, Pełnomocnik Prezydenta Miasta Gdyni do spraw równego traktowania,
j) 	Anna Grabska – Pełnomocnik Wojewody Kujawsko-Pomorskiego do spraw Równego Traktowania,
k) 	Mariusz Kowalski – Pełnomocnik Wojewody Warmińsko-Mazurskiego do spraw osób niepełnosprawnych i równego traktowania,
l) 	Karolina Lipińska – Pełnomocniczka Wojewody Zachodniopomorskiego do spraw równego traktowania,
ł) 	Katarzyna Lubiniecka-Różyło – Pełnomocnik Wojewody Dolnośląskiego do spraw Równego Traktowania,
m) 	Aldona Machnowska-Góra – Zastępczyni Prezydenta m.st. Warszawy, Pełnomocniczka do spraw kobiet i równego traktowania,
n) 	Małgorzata Maj – Pełnomocnik Prezydenta Miasta Kołobrzegu do spraw równego traktowania,
o) 	Marta Mazurek – Pełnomocniczka Marszałka Województwa Wielkopolskiego do spraw równego traktowania w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu,
p) 	Małgorzata Musiał – Pełnomocnik Wojewody Wielkopolskiego do spraw równego traktowania,
q) 	Patrycja Pędzik – Pełnomocnik Wojewody Śląskiego do spraw Równego Traktowania,
r) 	Sylwia Pędzińska – Pełnomocniczka Marszałka Województwa Lubuskiego do spraw równości,
s) 	Dorota Piechowicz-Witoń – Pełnomocnik Prezydenta Miasta Opola do spraw równego traktowania,
t) 	Urszula Przystupa – Pełnomocnik Prezydenta Miasta Białegostoku do spraw Równego Traktowania,
u) 	Ewa Puszkiewicz – Pełnomocnik Prezydenta Miasta Sopotu do spraw Miasta Praw Człowieka,
v) 	Ewelina Pytel – Pełnomocniczka Prezydenta Miasta Krakowa do spraw polityki równościowej,
w) 	Aleksandra Rommel – Pełnomocnik Prezydenta Miasta Bydgoszczy do spraw równego traktowania, 
x) 	Kinga Sawicka – Pełnomocnik Wojewody Świętokrzyskiego do spraw Równego Traktowania, 
y) 	Karolina Superczyńska – Pełnomocnik Wojewody Opolskiego do spraw Równego Traktowania,
z) 	Konrad Szamryk – Pełnomocnik Wojewody Podlaskiego do spraw równego traktowania,
za) 	Alina Szeptycka – Pełnomocniczka Prezydenta Wrocławia do spraw Równego Traktowania,
zb) 	Jolanta Szydłowska – Pełnomocniczka Wojewody Pomorskiego do spraw Równego Traktowania,
zc) 	Agata Wierny – Pełnomocnik Prezydenta Miasta Częstochowy do spraw Równych Szans,
zd) Joanna Woźniak – Pełnomocnik Wojewody Lubelskiego do Spraw Równego Traktowania,
ze) 	Agnieszka Zawadzka – Pełnomocniczka Prezydenta Miasta Poznania do spraw polityki równościowej;
4)	Sekretarz Zespołu – pracownik Departamentu do spraw Równego Traktowania w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów wyznaczony przez Dyrektora Departamentu.
2. Osoby, o których mowa w ust. 1 pkt 1-3 stają się członkami Zespołu po wyrażeniu pisemnej zgody na udział w jego pracach.
3. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący Zespołu.
4. W przypadku nieobecności Przewodniczącego Zespołu jego zadania realizuje Zastępca Przewodniczącego Zespołu.
5. W pracach Zespołu, z głosem doradczym, mogą uczestniczyć także zaproszone przez Przewodniczącego Zespołu, z jego inicjatywy lub na wniosek członka Zespołu osoby, których wiedza i doświadczenie mogą być przydatne do wykonywania zadań Zespołu.
[bookmark: _Hlk191883784]§ 4. Przewodniczący Zespołu:
1)	zwołuje posiedzenia Zespołu na polecenie Ministra albo własnej inicjatywy albo na wniosek członka Zespołu;
2)	wyznacza członkom Zespołu zakres zadań do realizacji.
§ 5. Sekretarz Zespołu jest odpowiedzialny za sprawy organizacyjne Zespołu, w szczególności:
1)	przygotowuje porządek posiedzenia Zespołu na podstawie informacji uzyskanych od Przewodniczącego Zespołu;
2)	przekazuje porządek posiedzenia, o którym mowa w pkt 1, członkom Zespołu wraz z informacją o terminie i miejscu posiedzenia Zespołu;
3)	prowadzi dokumentację z działalności Zespołu.
§ 6. 1. Zespół realizuje zadania na posiedzeniach, które odbywają się w siedzibie Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.
2. Posiedzenia Zespołu odbywają się w zależności od potrzeb, jednak nie rzadziej niż 4 razy w roku.
3. Przewodniczący Zespołu może zarządzić posiedzenie przy użyciu środków bezpośredniego porozumiewania się na odległość. Przebieg posiedzenia może być utrwalany przy wykorzystaniu technicznych środków zapisu dźwięku i obrazu.
4 Przewodniczący Zespołu może podjąć decyzję o rozpatrzeniu sprawy w drodze korespondencyjnego uzgodnienia stanowisk (tryb obiegowy).
5. Zespół ustanawia wewnętrzny regulamin pracy określający m.in sposób podejmowania rozstrzygnięć, wypracowywania stanowisk, opinii i rekomendacji Zespołu.
6. Z posiedzenia Zespołu Sekretarz Zespołu sporządza pisemną informację dla Ministra. Informacja, po zatwierdzeniu przez Przewodniczącego Zespołu, przekazywana jest Ministrowi w terminie 14 dni od dnia posiedzenia Zespołu.
§ 7. 1. W celu realizacji zadań Zespołu Przewodniczący Zespołu może, z własnej inicjatywy lub na wniosek członka Zespołu, tworzyć grupy robocze złożone z członków Zespołu oraz osób zaproszonych do udziału w pracach Zespołu.
2. Przewodniczący Zespołu określa składy osobowe i zakresy zadań poszczególnych grup roboczych oraz wskazuje osoby przewodniczące ich pracom. 
3. Grupa robocza po zakończeniu prac przedkłada wyniki prac Przewodniczącemu Zespołu.  
§ 8.1. Przewodniczący Zespołu składa Ministrowi roczne sprawozdanie z działalności Zespołu w terminie do dnia 31 marca następnego roku kalendarzowego.
2. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 1, zawiera w szczególności informacje o: 
1) 	liczbie posiedzeń Zespołu w okresie sprawozdawczym; 
2) 	zadaniach zrealizowanych przez Zespół w okresie sprawozdawczym;
3) 	wnioskach i rekomendacjach w obszarze działalności Zespołu podjętych w okresie sprawozdawczym.
§ 9. Udział w pracach Zespołu jest nieodpłatny.
§ 10. 1. Obsługę Zespołu zapewnia Departament do spraw Równego Traktowania w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.
2. Wydatki związane z działalnością Zespołu są finansowane z budżetu państwa z części, której dysponentem jest Szef Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.
3. Osobom, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 1-3 przysługuje zwrot kosztów przejazdu, poniesionych w związku z uczestnictwem w posiedzeniu Zespołu lub grupy roboczej, obliczony zgodnie z przepisami dotyczącymi ustalania należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej na obszarze kraju oraz w wewnętrznych regulacjach obowiązujących w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. 
        § 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Minister do spraw Równości 
